
 

 

 

 

  

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017  

APNEA DINAMICA CON MONOALETA GENERAL   

          

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO POSICION / ESTATUS / 

CALIFICACION/  ETC. Estado 

          
1 MASC Dick Villamizar 125 m 156,3 m 2.34.66  Distrito Capital 

2 FEM Karla Méndez 50 m 132,7 m 1.52.71  Miranda 

3 FEM Indira Donaire 75 m 131,1 m 2.09.78  Lara 

4 MASC José Plaza 100 m 129,8 m 2.01.60  Vargas 

5 FEM Ámbar Peralta 50 m 125,7 m 1.52.50  Miranda 

6 FEM Karina Fernández  m 125,6 m 1.55.39  Monagas 

7 FEM Vanessa Rodríguez 50 m 113 m 2.43.45  Monagas 

8 MASC Francisco López  m 108,6 m 1.19.21 DQ Miranda 

9 FEM Marilyn Poncho 60 m 108,4 m 1.40.71  Vargas 

10 MASC Roberto Hobaica 50 m 102,8 m 1.10.46  Miranda 

11 MASC José Cuervos 75 m 100 m 1.22.80  Vargas 

12 FEM María Virginia Escalona 100 m 100 m 1.38.78 NA Miranda 

13 MASC Amílcar Zambrano 75 m 100 m 1.23.43  Miranda 

14 MASC Guillermo Hurtado 125 m 99,4 m 1.38.17  Lara 

15 FEM Alejandra Tarazona 50 m 99,4 m 1.05.67  Vargas 

16 FEM Andrea Díaz 50 m 97,3 m 1.14.36  Miranda 

17 FEM Andreina González 50 m 83,4 m 1.07.44 NA Miranda 

18 MASC Wolfang Mendoza 150 m 76,2 m 0.50.79  Vargas 

19 MASC Marcos Díaz  m 76 m 0.56.80  Miranda 

20 FEM Lilly Fajardo 75 m 74,4 m 0.53.01  Miranda 

21 FEM Mariangel Urdaneta 75 m 70,4 m 1.16.60  Lara 

22 MASC Carlos Palmares 50 m 59,6 m 0.53.40  Monagas 

23 FEM Joan Rendón 50 m 59,35 m 0.56.94  Monagas 

24 MASC Humberto Ramos 50 m 54,8 m 1.16.32  Miranda 

25 MASC Max Fuentes 0 m 0 m  NA Miranda 

26 FEM Elisandrea Mujica 0 m 0 m  DQ Miranda 

27 MASC Túpac Meléndez 0 m 0 m  NA Lara 

28 MASC Carlos Pérez 0 m 0 m  NA Monagas 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017  
          
          

APNEA DINAMICA CON MONOALETA MASCULINO  
          

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  ETC. 
 

          

1 MASC Dick Villamizar 125 m 156,3 m 2.34.66  
Distrito 
Capital 

2 MASC José Plaza 100 m 129,8 m 2.01.60  Vargas 
3 MASC Francisco López  m 108,6 m 1.19.21 DQ Miranda 
4 MASC Roberto Hobaica 50 m 102,8 m 1.10.46  Miranda 
5 MASC José Cuervos 75 m 100 m 1.22.80  Vargas 
6 MASC Amílcar Zambrano 75 m 100 m 1.23.43  Miranda 
7 MASC Guillermo Hurtado 125 m 99,4 m 1.38.17  Lara 
8 MASC Wolfang Mendoza 150 m 76,2 m 0.50.79  Vargas 
9 MASC Marcos Díaz  m 76 m 0.56.80  Miranda 

10 MASC Carlos Palmares 50 m 59,6 m 0.53.40  Monagas 
11 MASC Humberto Ramos 50 m 54,8 m 1.16.32  Miranda 
12 MASC Max Fuentes 0 m 0 m  NA Miranda 
13 MASC Túpac Meléndez 0 m 0 m  NA Lara 
14 MASC Carlos Pérez 0 m 0 m  NA Monagas 



 

 

 

 

                          1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
           

APNEA DINAMICA CON MONOALETA FEMENINO   
           

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  
ETC.   

           
1 FEM Karla Méndez 50 m 132,7 m 1.52.71  Miranda  
2 FEM Indira Donaire 75 m 131,1 m 2.09.78  Lara  
3 FEM Ámbar Peralta 50 m 125,7 m 1.52.50  Miranda  
4 FEM Karina Fernández  m 125,6 m 1.55.39  Monagas  
5 FEM Vanessa Rodríguez 50 m 113 m 2.43.45  Monagas  
6 FEM Marilyn Poncho 60 m 108,4 m 1.40.71  Vargas  
7 FEM María Virginia Escalona 100 m 100 m 1.38.78 NA Miranda  
8 FEM Alejandra Tarazona 50 m 99,4 m 1.05.67  Vargas  
9 FEM Andrea Díaz 50 m 97,3 m 1.14.36  Miranda  

10 FEM Andreina González 50 m 83,4 m 1.07.44 NA Miranda  
11 FEM Lilly Fajardo 75 m 74,4 m 0.53.01  Miranda  
12 FEM Mariangel Urdaneta 75 m 70,4 m 1.16.60  Lara  
13 FEM Joan Rendón 50 m 59,35 m 0.56.94  Monagas  
14 FEM Elisandrea Mujica 0 m 0 m  DQ Miranda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
 

APNEA DINAMICA CON BI-ALETA GENERAL 
          

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  
ETC. 

Estado 

          
1 FEM Indira Donaire 75 m 105,3 m 2.03.56  Lara 
2 MASC Wolfang Mendoza 75 m 101,6 m 1.18.12  Vargas 
3 FEM Karla Méndez 50 m 101 m 1.42.59  Miranda 
4 FEM Karina Fernández 100 m 100 m 1.29.97  Monagas 
5 MASC Francisco López 75 m 94 m 1.21.86  Miranda 
6 MASC Jaime Medible 50 m 88,25 m 1.31.84  Miranda 
7 FEM Alejandra Tarazona 50 m 86,9 m 1.02.52  Vargas 
8 MASC José Cuervos 75 m 86,3 m 1.35.00  Vargas 
9 MASC Max Fuentes 78 m 85,1 m    Miranda 

10 MASC José Plaza 75 m 85 m 1.53.69  Vargas 
11 FEM Andreina González  m 78,4 m 1.09.15  Miranda 
12 MASC Guillermo Hurtado 56 m 77,7 m 1.33.84  Lara 
13 FEM Elisandrea Mujica 75 m 76,6 m 1.18.51  Miranda 
14 MASC Roberto Hobaica 50 m 75,4 m 0.58.17  Miranda 
15 MASC Carlos Palmares 50 m 75 m 1.10.12  Monagas 
16 FEM Andrea Díaz 50 m 60,7 m 0.51.28  Miranda 
17 FEM Siddi Guillen  m 60,5 m 1.05.26  Miranda 
18 FEM Esmeralda Limardo 50 m 59 m 1.05.98  Miranda 
19 FEM María Virginia Escalona 50 m 57,6 m    Miranda 
20 FEM Germary Uzcategui 35 m 57 m 0.40.09  Miranda 
21 FEM Vanessa Rodríguez 50 m 51 m 0.54.62  Monagas 
22 FEM Mariangel Urdaneta                                            m  m  NA Lara 
23 FEM Joan Rendón  m  m  NA Monagas 
24 MASC Humberto Romos  m  m  NA Miranda 
25 FEM Lilly Fajardo  m  m  NA Miranda 
26 MASC Marcos Díaz  m  m  NA Miranda 
27 FEM Ámbar Peralta  m  m  NA Miranda 
28 MASC Dick Villamizar  m  m  NA Distrito Capital 
29 MASC Túpac Meléndez  m  m  NA Lara 
30 FEM Marilyn Poncho  m  m  NA Vargas 
31 MASC Carlos Pérez  m  m  NA Monagas 



 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
  

APNEA DINAMICA BI-ALETA MASCULINO  
          

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  
ETC.  

          
1 MASC Wolfang Mendoza 75 m 101,6 m 1.18.12  Vargas 
2 MASC Francisco López 75 m 94 m 1.21.86  Miranda 
3 MASC Jaime Medible 50 m 88,25 m 1.31.84  Miranda 
4 MASC José Cuervos 75 m 86,3 m 1.35.00  Vargas 
5 MASC Max Fuentes 78 m 85,1 m    Miranda 
6 MASC José Plaza 75 m 85 m 1.53.69  Vargas 
7 MASC Guillermo Hurtado 56 m 77,7 m 1.33.84  Lara 
8 MASC Roberto Hobaica 50 m 75,4 m 0.58.17  Miranda 
9 MASC Carlos Palmares 50 m 75 m 1.10.12  Monagas 

10 MASC Humberto Romos  m  m  NA Miranda 
11 MASC Marcos Díaz  m  m  NA Miranda 

12 MASC Dick Villamizar  m  m  NA 
Distrito 
Capital 

13 MASC Túpac Meléndez  m  m  NA Lara 
14 MASC Carlos Pérez  m  m  NA Monagas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
  

APNEA DINAMICA BI-ALETA FEMENINO  
          

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  
ETC.  

          
1 FEM Indira Donaire 75 m 105,3 m 2.03.56  Lara 
2 FEM Karla Méndez 50 m 101 m 1.42.59  Miranda 
3 FEM Karina Fernández 100 m 100 m 1.29.97  Monagas 
4 FEM Alejandra Tarazona 50 m 86,9 m 1.02.52  Vargas 
5 FEM Andreina González  m 78,4 m 1.09.15  Miranda 
6 FEM Elisandrea Mujica 75 m 76,6 m 1.18.51  Miranda 
7 FEM Andrea Díaz 50 m 60,7 m 0.51.28  Miranda 
8 FEM Siddi Guillen  m 60,5 m 1.05.26  Miranda 
9 FEM Esmeralda Limardo 50 m 59 m 1.05.98  Miranda 

10 FEM María Virginia Escalona 50 m 57,6 m    Miranda 
11 FEM Germary Uzcategui 35 m 57 m 0.40.09  Miranda 
12 FEM Vanessa Rodríguez 50 m 51 m 0.54.62  Monagas 
13 FEM Mariangel Urdaneta                                            m  m  NA Lara 
14 FEM Joan Rendón  m  m  NA Monagas 
15 FEM Lilly Fajardo  m  m  NA Miranda 
16 FEM Ámbar Peralta  m  m  NA Miranda 
17 FEM Marilyn Poncho  m  m  NA Vargas 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
  

APNEA DINAMICA SIN EQUIPO GENERAL  
          

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO POSICION / ESTATUS / 

CALIFICACION/  ETC. 
 

          
1 MASC Wolfang Mendoza 50 m 117,3 m 01:43:59  Vargas 
2 MASC Dick Villamizar 75 m 115 m 02:42:59  Distrito Capital  
3 FEM Karina Fernández 50 m 107,7 m 02:06:12  Monagas 
4 FEM Indira Donaire 75 m 105 m   NA Lara 
5 FEM Lilly Fajardo 75 m 100 m B/O  Miranda 
6 FEM Ámbar Peralta 75 m 100 m 02:17:09  Miranda 
7 FEM Karla Méndez 75 m 91 m 01:59:31  Miranda 
8 MASC José Plaza 70 m 90,1 m 01:50:10  Miranda 
9 MASC Carlos Pérez 50 m 89 m 1:39.11  Monagas 

10 MASC Humberto Ramos 75 m 81,3 m 01:57:18  Miranda 
11 FEM Elisandrea Mujica 70 m 77,1 m 01:40:00  Miranda 
12 FEM Alejandra Tarazona 50 m 75,5 m 01:22:59 no cumplió protocolo Vargas 
13 FEM Marilyn Poncho 60 m 72,5 m 01:34:26  Vargas 
14 MASC Carlos Palmares 50 m 69 m 01:08:38  Monagas 
15 MASC Guillermo Hurtado 50 m 68,55 m 01:29:35  Lara 
16 MASC Roberto Hobaica 50 m 55,7 m 01:02:58  Miranda 
17 MASC Max Fuentes 50 m 50 m 01:11:37  Miranda 
18 MASC José Cuervos 75 m 50 m 58:34:00  Vargas 
19 FEM Mariangel Urdaneta 50 m 50 m 01:17:37  Lara 
20 FEM Joan Rendón 50 m 50 m 01:14:00  Monagas 
21 FEM Andrea Díaz 50 m 50 m 00:56:58  Miranda 
22 MASC Túpac Meléndez 88 m 50 m 01:03:59  Lara 
23 FEM Vanessa Rodríguez 50 m 38 m 01:03:00  Monagas 
24 MASC Marcos Díaz 50 m 32,4 m 00:43:18  Miranda 
25 MASC Francisco López 0 m 0 m   Miranda 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
  

APNEA DINAMICA SIN EQUIPO MASCULINO  
          

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  
ETC.  

          
1 MASC Wolfang Mendoza 50 m 117,3 m 01:43:59  Vargas 

2 MASC Dick Villamizar 75 m 115 m 02:42:59  
Distrito 
Capital  

3 MASC José Plaza 70 m 90,1 m 01:50:10  Miranda 
4 MASC Carlos Pérez 50 m 89 m 1:39.11  Monagas 
5 MASC Humberto Ramos 75 m 81,3 m 01:57:18  Miranda 
6 MASC Carlos Palmares 50 m 69 m 01:08:38  Monagas 
7 MASC Guillermo Hurtado 50 m 68,55 m 01:29:35  Lara 
8 MASC Roberto Hobaica 50 m 55,7 m 01:02:58  Miranda 
9 MASC Max Fuentes 50 m 50 m 01:11:37  Miranda 

10 MASC José Cuervos 75 m 50 m 58:34:00  Vargas 
11 MASC Túpac Meléndez 88 m 50 m 01:03:59  Lara 
12 MASC Marcos Díaz 50 m 32,4 m 00:43:18  Miranda 
13 MASC Francisco López 0 m 0 m   Miranda 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
  

APNEA DINAMICA SIN EQUIPO FEMENINO  
          

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA TIEMPO POSICION / ESTATUS / 

CALIFICACION/  ETC.  
          

1 FEM Karina Fernández 50 m 107,7 m 02:06:12  Monagas 
2 FEM Indira Donaire 75 m 105 m   NA Lara 
3 FEM Lilly Fajardo 75 m 100 m B/O  Miranda 
4 FEM Ámbar Peralta 75 m 100 m 02:17:09  Miranda 
5 FEM Karla Méndez 75 m 91 m 01:59:31  Miranda 
6 FEM Elisandrea Mujica 70 m 77,1 m 01:40:00  Miranda 
7 FEM Alejandra Tarazona 50 m 75,5 m 01:22:59 no cumplió protocolo Vargas 
8 FEM Marilyn Poncho 60 m 72,5 m 01:34:26  Vargas 
9 FEM Mariangel Urdaneta 50 m 50 m 01:17:37  Lara 

10 FEM Joan Rendón 50 m 50 m 01:14:00  Monagas 
11 FEM Andrea Díaz 50 m 50 m 00:56:58  Miranda 
12 FEM Vanessa Rodríguez 50 m 38 m 01:03:00  Monagas 



 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
APNEA ESTATICA GENERAL  

       

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  
ETC.  

       
1 MASC Jaime Medible 03:00 04:12:59  Miranda 
2 MASC Carlos Palmares 04:00 04:04:34  Monagas 
3 FEM Karla Méndez 03:30 04:02:47  Miranda 
4 MASC Carlos Pérez 04:00 03:58:00  Monagas 
5 FEM Indira Donaire 03:00 03:51:59  Lara 
6 MASC José Cuervos 03:00 03:48:09  Vargas 
7 FEM Vanessa Rodríguez 04:00 03:43  Monagas 
8 FEM María Escalona 01:30 03:40:59  Miranda 
9 FEM Mariangel Urdaneta 02:00 03:38:59  Lara 

10 MASC Guillermo Hurtado 02:00 03:34:59  Lara 
11 MASC Francisco López 02:00 03:22:25  Miranda 
12 MASC Max Fuentes 03:00 03:10:03  Miranda 
13 MASC Túpac Meléndez 03:00 03:09:50  Lara 
14 FEM Marilyn Poncho 03:00 03:04:16  Vargas 
15 FEM Karina Fernández 02:30 03:03:38  Monagas 
16 FEM Elisandrea Mujica 01:30 03:02:59  Miranda 
17 MASC José Plaza 04:00 03:01:05  Vargas 
18 MASC Roberto Hobaica 01:00 02:59:09  Miranda 
19 FEM Joan Rendón 03:00 02:57:06  Monagas 
20 FEM Andreina González  02:00 02:28:50  Miranda 
21 MASC Marcos Díaz 01:45 02:20:59  Miranda 
22 FEM Alejandra Tarazona 02:00 02:20:00  Vargas 
23 FEM Siddi Guillen 01:30 02:10:00  Miranda 
24 FEM Lilly Fajardo 01:30 01:52:59  Miranda 
25 MASC Wolfang Mendoza 01:00 01:50:58  Vargas 
26 FEM Ámbar Peralta 01:30 01:42  Miranda 
27 FEM Germary Uzcategui 01:00 01:20:44  Miranda 
28 FEM Andrea Díaz 01:30 01:11:00  Miranda 



 

 

 

 
1er Chequeo Nacional de Apnea 2017  

APNEA ESTATICA MASCULINO  
       

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  
ETC.  

       
1 MASC Jaime Medible 03:00 04:12:59  Miranda 
2 MASC Carlos Palmares 04:00 04:04:34  Monagas 
3 MASC Carlos Pérez 04:00 03:58:00  Monagas 
4 MASC José Cuervos 03:00 03:48:09  Vargas 
5 MASC Guillermo Hurtado 02:00 03:34:59  Lara 
6 MASC Francisco López 02:00 03:22:25  Miranda 
7 MASC Max Fuentes 03:00 03:10:03  Miranda 
8 MASC Túpac Meléndez 03:00 03:09:50  Lara 
9 MASC José Plaza 04:00 03:01:05  Vargas 

10 MASC Roberto Hobaica 01:00 02:59:09  Miranda 
11 MASC Marcos Díaz 01:45 02:20:59  Miranda 
12 MASC Wolfang Mendoza 01:00 01:50:58  Vargas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

1er Chequeo Nacional de Apnea 2017 
       

       

APNEA ESTATICA FEMENINO  
       

NRO SEXO ATLETA MARCA 
PROPUESTA 

MARCA 
REALIZADA 

POSICION / 
ESTATUS / 

CALIFICACION/  
ETC.  

       
1 FEM Karla Méndez 03:30 04:02:47  Miranda 
2 FEM Indira Donaire 03:00 03:51:59  Lara 
3 FEM Vanessa Rodríguez 04:00 03:43  Monagas 
4 FEM María Escalona 01:30 03:40:59  Miranda 
5 FEM Mariangel Urdaneta 02:00 03:38:59  Lara 
6 FEM Marilyn Poncho 03:00 03:04:16  Vargas 
7 FEM Karina Fernández 02:30 03:03:38  Monagas 
8 FEM Elisandrea Mujica 01:30 03:02:59  Miranda 
9 FEM Joan Rendón 03:00 02:57:06  Monagas 

10 FEM Andreina González  02:00 02:28:50  Miranda 
11 FEM Alejandra Tarazona 02:00 02:20:00  Vargas 
12 FEM Siddi Guillen 01:30 02:10:00  Miranda 
13 FEM Lilly Fajardo 01:30 01:52:59  Miranda 
14 FEM Ámbar Peralta 01:30 01:42  Miranda 
15 FEM Germary Uzcategui 01:00 01:20:44  Miranda 
16 FEM Andrea Díaz 01:30 01:11:00  Miranda 


